
Anglický jazyk 
 
Písemná práce 
 
 Písemná práce se skládá z jedné části, žák si volí jeden ze čtyř  útvarů. 
 Rozsah celé písemné práce je minimálně 120 a maximálně 150 slov.  
 Čas pro vypracování písemné práce je 60 minut, na výběr ze zadaných témat 

má žák 10 minut. Žáci s uzpůsobenými podmínkami pro studium mají čas pro 
vypracování 

 upraven podle rozhodnutí příslušné pedagogicko psychologické poradny nebo 
speciálního pedagogického centra. 

 
 
Útvary pro žákovský výběr :  
 neformální dopis, 
 formální dopis,  
 článek, 
 vypravování, 
  

Povolené pomůcky – anglicko-český a česko-anglický slovník bez přílohy věnované 
psanému projevu. 
 
Žák může získat maximálně 24 bodů  
 
Hodnocení písemné práce : - 88 až 100 % - výborný, 
 74 až 87 % - chvalitebný, 
 59 až 73 % - dobrý, 
 45 až 58 % - dostatečný, 
 0 až 44 % - nedostatečný. 

 
Ústní zkouška 
 
 Pro účely ústní zkoušky si žák vybírá jedno z 25 témat schválených ředitelem 

školy. 
 Příprava na ústní zkoušku trvá 20 minut, vlastní zkouška 15 minut. 
 Povolené pomůcky - anglicko-český a česko-anglický slovník. 

 
Struktura ústní zkoušky 
 Představení se - 0,5 min 
 Odpovědi na 3 až 5 otázek - 1,5 min 
 Popis obrázku - 1,5 min 
 Porovnání dvou obrázků - 1 min 
 Použití odborné terminologie v řízeném rozhovoru - 1 min 
 Samostatný projev na zadané téma - 5 min 
 Řízený rozhovor na určené téma  - 3 min 

 
 
 



Žák může dosáhnout maximálně 39 bodů. 
 
Hodnocení písemné práce :  
 88 až 100 % - výborný, 
 74 až 87 % - chvalitebný, 
 59 až 73 % - dobrý, 
 45 až 58 % - dostatečný, 
 0 až 44 % - nedostatečný. 


